
Modifica della determinazione n. 12873 del 27
novembre 2024, avente a oggetto "Sig.re Manuela
Loidelsbacher e Laura Maffei: misura
compensativa per il riconoscimento dei titoli di
formazione professionale ai sensi dei Decreti
Direttoriali n. 2773/2023 e n. 1378/2024. Nomina
commissione esaminatrice. Sostituzione della
Presidente della Commissione.

Determinazione n. 14027 del 17/12/2024

Modifica della determinazione n. 12873 del 27 novembre 2024, avente a oggetto "Sig.re Manuela
Loidelsbacher e Laura Maffei: misura compensativa per il riconoscimento dei titoli di formazione
professionale ai sensi dei Decreti Direttoriali n. 2773/2023 e n. 1378/2024. Nomina commissione
esaminatrice. Sostituzione della Presidente della Commissione.

N. 14027 DI DATA 17 DICEMBRE 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 12873 del 27 novembre 2024, avente a oggetto "Sig.re Manuela
Loidelsbacher e Laura Maffei: misura compensativa per il riconoscimento dei titoli di formazione
professionale ai sensi dei Decreti Direttoriali n. 2773/2023 e n. 1378/2024. Nomina commissione
esaminatrice. Sostituzione della Presidente della Commissione.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00129
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
vista la propria determinazione n. 12873 del 27 novembre 2024 con cui è stata nominata la Commissione
esaminatrice per svolgimento misura compensativa per il riconoscimento professione docente ai sensi dei
Decreti Direttoriali n. 2773/2023 e n. 1378/2024;
rilevato che, per sopravvenute ragioni di impedimento, si rende necessaria la sostituzione della Presidente
della commissione, la dott.ssa Lina Broch, dirigente dell'Istituto comprensivo Trento 3;
ritenuto di provvedere alla sostituzione con il dott. Alfredo Romantini, dirigente dell'ITET Pilati di Cles, che
ha comunicato la propria disponibilità a ricoprire il ruolo di Presidente di Commissione e verificata la
professionalità dello stesso sulla base dei dati in possesso dell'Amministrazione;
acquisite le ulteriori dichiarazioni rilasciate dal dott. Romantini riguardo l'assenza di eventuali situazioni di
conflitto d'interessi ai sensi dell'articolo 16 del D.P.P. 12 ottobre 2007 n. 22-102/Leg,
rispetto all'incarico assegnato;



dato atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate, non emergono situazioni ostative alla svolgimento
dell'incarico di presidente della commissione, come risulta dalla documentazione agli atti;
dato atto altresì che il compenso sarà riconosciuto ai soggetti citati in proporzione all'attività
effettivamente svolta;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa la determinazione n. 12873 di data 27
novembre 2024 sostituendo il Presidente della Commissione dott.ssa Lina Broch dirigente dell'Istituto
comprensivo Trento 3, con il dott. Alfredo Romantini dirigente dell'ITET Pilati di Cles;
2. di corrispondere il compenso ai soggetti citati all'alinea precedente in proporzione all'attività
effettivamente svolta;
3. di mantenere fermo quant'altro stabilito nella determinazione n. 12873 di data 27 novembre 2024;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione della presente deliberazione.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00129
Pag 2 di 3 BM - RG
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2024-S166-00129
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


